
 

 
 

  
 RAADSBESLUIT 
 

  
  

9. Larcom - RaadsBESLUIT.doc 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.              *, nummer              *; 
 
overwegende dat de stichting Larcom in een zodanig slechte financiële positie verkeert dat de 
Gemeenschappelijke Regeling Vechtdal het verzoek doet om een financiële bijdrage; 
 
gelet op de in het verleden gemaakte afspraken met betrekking tot de bijzonder achtergestelde lening en 
de verplichtingen ten aanzien van afvloeiingskosten c.q. wachtgeldverlichtingen 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
 

• Aan het verzoek om storting van de bijzonder achtergestelde lening te voldoen. Echter niet als 
schenking, maar gewoon als lening. De juridische en financiële voorwaarden worden nader 
uitgewerkt. 

• De afspraken van het sociaal statuut uit 1999, inhoudende dat de oude gemeente Dalfsen haar 
aandeel neemt in afvloeiingskosten c.q. wachtgeldverplichtingen van het niet-WSWpersoneel, 
zullen worden nagekomen.  

• Kosten die verband houden met het werkgeverschap en het subsidiegat over het jaar 2006 komen 
niet voor rekening van de gemeente Dalfsen. Wel is er bereidheid tot een overbruggingskrediet in 
de vorm van een lening voor 2006. 

• De dienstbetrekkingen van de Dalfsense WSW-werknemers worden overgeheveld naar de GR 
Wezo.  

• Er geldt een inspanningsverplichting  om zoveel mogelijk WSW-ers in de voor hen vertrouwde 
omgeving te laten werken. 

• Aan GR Vechtdal zal worden gevraagd om een heldere verklaring van de ontstane situatie bij 
Larcom en de grote verliezen die de afgelopen jaren zijn geleden. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 27 maart 2006. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


